
VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO

BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES

PROJEKT SPOLUPRÁCE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S., 
MAS ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ O.P.S.

A OSLAVKA O.P.S.

Zahajovací osvětová akce je podpořena z projektu s reg.č.:
21/000/1931b/563/000004, který je spolufinancován Evropskou unií.



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, 
VODA A LES

• ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU

• DŮVODY A POČÁTKY REALIZACE PROJEKTU

• PŘEDSTAVENÍ JEDNOTLIVÝCH MAS

• PŘEDSTAVENÍ AKTIVIT PROJEKTU

• VÝSTUPY PROJEKTU

• KONTAKTY



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES
– ZÁKLADNÍ INFORMACE O PROJEKTU

• číslo projektové žádosti: 21/000/1931b/563/000004

• 3 spolupracující subjekty – místní akční skupiny působící v Kraji Vysočina: MAS Zubří 
země, o.p.s., MAS Českomoravské pomezí o.p.s. a Oslavka o.p.s.

• období realizace projektu: 11/2021 – 10/2023 

• Celkové způsobilé výdaje projektu za všechny MAS: 479 000 Kč, celková dotace za 
všechny MAS: 431 100 Kč

• Počet podpořených akcí za všechny MAS: 37 – celkem 27 seminářů, 
8 exkurzí/workshopů a zahajovací a závěrečná osvětová akce



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES
– DŮVODY A POČÁTKY REALIZACE PROJEKTU

• jako subjekty působící ve venkovském prostoru jsme cítili potřebu (zejména ve velmi suchých
letech 2017-2019) udělat osvětový projekt na téma zadržování vody v krajině. Proto jsme se
v rámci krajské sítě MAS Vysočina domluvili na realizaci projektu, který má za cíl šířit osvětu v
rámci environmentálních problémů a informovat širokou veřejnost na území všech zúčastněných
místních akčních skupin.

• Každá MAS prezentuje část projektu zaměřenou na jí blízké téma, čímž dojde ke sdílení dobré
praxe mezi partnery projektu a širokou veřejností → MAS Zubří země na VODU, Oslavka na
PŮDU a MAS Českomoravské pomezí na LESY. Dojde k propojení zajímavých témat a předání
zkušeností v rámci ekologie.

• Přidanou hodnotou je jistě spolupráce s partnery v území, se kterými je možné navázat
partnerství i do budoucna.



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES –
PŘEDSTAVENÍ MAS ZUBŘÍ ZEMĚ, O.P.S.

• místní akční skupina, která působí ve východní části Kraje Vysočina – ORP Žďár n.
S., Nové Město n. M., Bystřice n. P., Tišnov, celkově v 70 obcích, pro cca 40 000
obyvatel

V projektu spolupráce:

• je hlavním psartnerem projektu, tzv. Koordinační MAS

• je pořadatelem zahajovací osvětové akce, 10 seminářů a 3 workshopů

• v minulosti realizovala projekt spolupráce Znám křišťálovou studánku, proto se v
rámci projektu spolupráce zaměřila na téma voda



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES –
VÝSTUPY PROJEKTU ZNÁM KŘIŠŤÁLOVOU STUDÁNKU

• Obnova 41 studánek (24 studánek MAS Zubří země, 17 studánek MAS Rokytná)

• Internetové stránky www.znamstudanku.cz a databáze studánek

• Sborník studánek, pexeso

• Geocachingová hra po opravených studánkách „Hledej Vodomila“

• Měkké akce
• Dětská soutěž „Znám křišťálovou studánku“ 

• Akce pro veřejnost „Najdi studánku“

• Čištění a měření studánek - ve spolupráci se ZŠ regionu – patroni studánek 

• Exkurze škol - Otvírání studánek MAS Zubří země a MAS Rokytná

• Závěrečný workshop na Borovince spojený s křtem sborníku studánek u Císařské studánky

http://www.znamstudanku.cz/


VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES –
PŘEDSTAVENÍ MAS ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ O.P.S.

• místní akční skupina, která působí v centrální části Kraje Vysočina, celkově v 36 
obcích, pro cca 20 000 obyvatel

V projektu spolupráce:

• působí jako spolupracující MAS

• je pořadatelem závěrečné osvětové akce, 10 seminářů a 3 workshopů

• zaměřuje se při činnosti na podporu lesníků, proto se v rámci projektu spolupráce 
zaměřila na téma les



• místní akční skupina, která působí v jihovýchodní části Kraje Vysočina, celkově v 34 obcích, 
pro cca 16 000 obyvatel

V projektu spolupráce:

• působí jako spolupracující MAS

• je pořadatelem 7 seminářů a 2 workshopů

• vzhledem k dlouhodobé spolupráci se Zera (Zemědělská a ekologická regionální 
agentura, z.s., nezisková organizace, jejímž posláním je prosazování ekologických principů 
v odpadovém hospodářství, zemědělství, ochrany a zvyšování kvality půdy) se v rámci 
projektu spolupráce zaměřila na téma půda

VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES –
PŘEDSTAVENÍ OSLAVKA O.P.S.



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES
– PŘEDSTAVENÍ AKTIVIT PROJEKTU

• dvoudenní Zahajovací osvětová akce: 17.2.2022-18.2.2022 – Hotel Skalský dvůr – kapacita 30
osob, min. 10 přednášejících, vyhlášení video soutěže na téma „Dobré skutky pro přírodu“, která
bude probíhat do 31.12.2022

• dvouhodinové Semináře (celkem 27) na území jednotlivých MAS – kapacita 15-25 osob, v období
od 02/2022 do 12/2022 – témata: zadržování vody v krajině, zlepšení fyzikální charakteristiky
půdy, zejména vodní a vzdušný režim půd, kompost, les

• celodenní Workshopy včetně exkurze - (celkem 8) na území jednotlivých MAS – kapacita 15 osob,
v období od 01/2023 do 05/2023: příklady dobré praxe zadržování vody v krajině
prostřednictvím 8 hodinové akce, v rámci které proběhne i exkurze

• dvoudenní Závěrečná osvětová akce: 28.6.2023-29.6.2023 – Šejdorfský mlýn, Okrouhlička –
kapacita 30 osob, min. 10 přednášejících, vyhlášení výsledků video soutěže na téma „Dobré skutky
pro přírodu“



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES – SEMINÁŘE
včetně míst a termínů konání – mohou být ještě změněna, aktuální informace budou vždy na webu 

projektu jednotlivých MAS
Území MAS/název akce Místo konání Termín a čas konání

OSLAVKA o.p.s. - seminář 1 Podhradí 127, Náměšť nad Oslavou, 675 71 15.02.2022, 16:30 - 18:30
MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 1 Obecní úřad Dlouhé, Dlouhé 10, 592 55 10.03.2022, 17:00 - 19:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 1 Pohostinství Na Růžku 55, Lípa, 582 57 15.03.2022, 17:00 - 19:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 2 Obecní úřad Štoky, Štoky 261, 582 53 19.03.2022, 17:00 - 19:00
OSLAVKA o.p.s. - seminář 2 Obecní úřad Koněšín, Koněšín 145, 675 02 22.03.2022, 16:30 - 18:30
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 3 Varhánkova 1240, Polná, 588 13 29.03.2022, 17:00 - 19:00
MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 2 Kulturní dům Bobrůvka, Bobrůvka 100, 592 55 05.04.2022, 16:30 - 18:30
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 4 Místní knihovna, Ždírec 93, 580 01 12.04.2022, 17:00 - 19:00
OSLAVKA o.p.s. - seminář 3 NIVA ČIKOV, Čikov 75,675 78 14.04.2022, 16:30 - 18:30
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 5 Hasičská zbrojnice, Zhoř 64, 588 26 19.04.2022, 17:00 - 19:00
OSLAVKA o.p.s. - seminář 4 Kompostárna Vicenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 21.04.2022, 10:00 - 12:00
OSLAVKA o.p.s. - seminář 5 Podhradí 127, Náměšť nad Oslavou, 675 71 26.04.2022, 10:00 - 12:00
OSLAVKA o.p.s. - seminář 6 Obecní úřad Studenec, Studenec 160, 675 02 28.04.2022, 10:00 - 12:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 6 Šejdorfský mlýn, Okrouhlička 25, 582 53 29.04.2022, 17:00 - 19:00



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES – SEMINÁŘE
včetně míst a termínů konání – mohou být ještě změněna, aktuální informace budou vždy na webu 

projektu jednotlivých MAS
Území MAS/název akce Místo konání Termín a čas konání

MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 3 Kulturní dům Dalečín, Dalečín 47, 592 41 05.05.2022, 17:00 - 19:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 7 Hasičská zbrojnice Herálec, 582 55 10.05.2022, 17:00 - 19:00
OSLAVKA o.p.s. - seminář 7 Úřad městyse Mohelno, Mohelno 84, 675 75 12.05.2022, 16:30 - 18:30
MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 4 Tělocvična ve Strážku, Strážek 60, 592 53 02.06.2022, 16:00 - 18:00
MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 5 Sokolovna Jimramov - Padělek, Jimramov 63, 592 42 23.06.2022, 18:00 - 20:00
MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 6 Obecní úřad Tři Studně, Tři Studně 25, 592 04 08.09.2022, 16:00 - 18:00
MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 7 Úřad městyse Nedvědice, Nedvědice 42, 592 62 20.09.2022, 17:30 - 19:30
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 8 Kulturní dům, Arnolec 69, 588 27 04.10.2022, 17:00 - 19:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 9 Pohostinství 20, Smrčná, 588 01 18.10.2022, 17:00 - 19:00
MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 8 Obecní úřad Rožná, Rožná 8, 592 52 03.11.2022, 16:00 - 18:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - seminář 10 Obecní úřad Nížkov, Nížkov 107, 592 12 15.11.2022, 17:00 - 19:00

MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 9
Kulturní dům v Nové Vsi u Nového Města na Moravě, Nová Ves u 
Nového Města na Moravě 86, 592 31 24.11.2022, 17:00 - 19:00

MAS Zubří země, o.p.s. - seminář 10 Obecní úřad Rozsochy, Rozsochy 146, 592 57 08.12.2022, 16:00 - 18:00



VÁŽÍME SI PŘÍRODNÍHO BOHATSTVÍ - PŮDA, VODA A LES – WORKSHOPY
včetně míst a termínů konání – mohou být ještě změněna, aktuální informace budou vždy na webu 

projektu jednotlivých MAS

Území MAS/název akce Místo konání Termín a čas konání

MAS Zubří země, o.p.s. - workshop 1 Obecní úřad Vír, Vír 178, 592 66 19.01.2023, 09:00 - 17:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - workshop 1 Varhánkova 1240, Polná, 588 13 16.02.2023, 09:00 - 17:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - workshop 2 Šejdorfský mlýn, Okrouhlička 25, 582 53 16.03.2023, 09:00 - 17:00
MAS Českomoravské pomezí o.p.s. - workshop 3 Polenská 221, Dobronín, 588 12 20.03.2023, 09:00 - 17:00
MAS Zubří země, o.p.s. - workshop 2 Zámek Žďár nad Sázavou, Zámek 8/8, 592 01 23.03.2023, 09:00 - 17:00
OSLAVKA o.p.s. - workshop 1 ZD Družstvo Naloučany, Ocmanice 113, 675 71 23.05.2023, 09:00 - 17:00
MAS Zubří země, o.p.s. - workshop 3 Obecní úřad Sklené, Sklené 40, 591 01 25.05.2023, 09:00 - 17:00
OSLAVKA o.p.s. - workshop 2 Kompostárna Vicenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 26.05.2023, 09:00 - 17:00



DĚKUJEME ZA POZORNOST!
Kde nás najdete?

MAS Adresa Kontaktní osoba Telefon, e-mail Web projektu

MAS Zubří země, 
o.p.s.

Příční 405, 593 01 Bystřice nad 
Pernštejnem

Mgr. Aneta 
Šlechtová

+420 731 499 188
mas@zubrizeme.cz

http://zubrizeme.cz/vazime-
si-prirodniho-bohatstvi-puda-
voda-a-les/

MAS 
Českomoravské 
pomezí o.p.s.

Varhánkova 1240, 588 13 
Polná

Marta 
Vencovská

+420 608 640 399
marta.vencovska@mascmp.cz

http://www.mascmp.cz/projec
t/vazime-si-prirodniho-
bohatstvi-puda-voda-a-les/

OSLAVKA o.p.s. Třebíčská 376, 675 71, Náměšť 
nad Oslavou

Bc. Simona 
Budařová

+420 724 540 779
budarova@oslavka.cz

https://www.oslavka.cz/vazi
me-si-prirodniho-bohatstvi-
puda-voda-a-les/

mailto:mas@zubrizeme.cz
http://zubrizeme.cz/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-a-les/
mailto:marta.vencovska@mascmp.cz
http://www.mascmp.cz/project/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-a-les/
mailto:budarova@oslavka.cz
https://www.oslavka.cz/vazime-si-prirodniho-bohatstvi-puda-voda-a-les/

	Vážíme si přírodního bohatství - půda, voda a les
	Vážíme si přírodního bohatství - půda, voda a les
	Snímek číslo 3
	Vážíme si přírodního bohatství - půda, voda a les – důvody a počátky realizace projektu
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Vážíme si přírodního bohatství - půda, voda a les – Představení MAS Českomoravské pomezí o.p.s.
	Vážíme si přírodního bohatství - půda, voda a les – Představení OSLAVKA o.p.s.
	Snímek číslo 9
	Vážíme si přírodního bohatství - půda, voda a les – SEMINÁŘE�včetně míst a termínů konání – mohou být ještě změněna, aktuální informace budou vždy na webu projektu jednotlivých MAS
	Vážíme si přírodního bohatství - půda, voda a les – SEMINÁŘE�včetně míst a termínů konání – mohou být ještě změněna, aktuální informace budou vždy na webu projektu jednotlivých MAS
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13

